

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE  
 QUITERIANÓPOLIS-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022  
 Processo Administrativo Nº 004/2022  
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
 PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA  
 Data de Publicação: 21/01/2022 17:44:10

|   |              |                     |                           | TOTAL DO PROCESSO: 1.781.711,98 |
|---|--------------|---------------------|---------------------------|---------------------------------|
| <b>FORTE COMERCIAL LTDA EPP</b>   |              |                     | <b>21.392.514/0001-00</b> | <b>852.502,68</b>               |
| <b>LOTE 1</b>   | Quant.: 1    | Num: 097            | 84.900,00                 | <b>Total: 84.900,00</b>         |
| Item: 1   | Unidade: Kit | Marca: UDMAIS       | Modelo: --                |                                 |
| Descrição: KIT PARA MERENDA ESCOLAR, COMPOSTO DE: 1 PRATO, 1 COLHER E 1 CANECA, CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO RESISTENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE |              |                     |                           |                                 |
| Quantidade: 10.000  |              | Valor Unit.: 8,49   |                           | Total Item: 84.900,00           |
| <b>LOTE 2</b>   | Quant.: 1    | Num: 026            | 767.602,68                | <b>Total: 767.602,68</b>        |
| Item: 1   | Unidade: UND | Marca: MERCOMPLAST  | Modelo: --                |                                 |
| Descrição: BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA PARA COZINHA 10LTS   |              |                     |                           |                                 |
| Quantidade: 614   |              | Valor Unit.: 14,15  |                           | Total Item: 14.646,10           |
| Item: 2   | Unidade: UND | Marca: ARÇAPLASTICO | Modelo: --                |                                 |
| Descrição: BACIA GRANDE PLÁSTICA PARA COZINHA 30LTS   |              |                     |                           |                                 |
| Quantidade: 934   |              | Valor Unit.: 17,60  |                           | Total Item: 15.878,00           |
| Item: 3   | Unidade: UND | Marca: PLASTIBEL    | Modelo: --                |                                 |
| Descrição: BALDE PLÁSTICO PRETO C/ ALÇA, CAPACIDADE 10LTS   |              |                     |                           |                                 |
| Quantidade: 1.596   |              | Valor Unit.: 12,60  |                           | Total Item: 19.152,00           |
| Item: 4   | Unidade: UND | Marca: SAN REMO     | Modelo: --                |                                 |
| Descrição: CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA DEPÓSITO, CAPACIDADE PARA 60LTS  |              |                     |                           |                                 |
| Quantidade: 160   |              | Valor Unit.: 70,00  |                           | Total Item: 11.200,00           |
| Item: 5   | Unidade: UND | Marca: SAN REMO     | Modelo: --                |                                 |
| Descrição: CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA DEPÓSITO, CAPACIDADE PARA 80LTS  |              |                     |                           |                                 |
| Quantidade: 160   |              | Valor Unit.: 110,00 |                           | Total Item: 17.600,00           |
| Item: 6   | Unidade: UND | Marca: POLIFORT     | Modelo: --                |                                 |
| Descrição: CESTO PLÁSTICO TELADO PARA PAPEL TAM PARA PAPEL TAM PADRÃO   |              |                     |                           |                                 |
| Quantidade: 1.397   |              | Valor Unit.: 12,00  |                           | Total Item: 16.764,00           |
| Item: 7   | Unidade: UND | Marca: SÃO JOSÉ     | Modelo: --                |                                 |
| Descrição: COADOR DE CAFÉ EM 100% ALGODÃO 28X15CM COM CABO EM MADEIRA   |              |                     |                           |                                 |
| Quantidade: 1.430   |              | Valor Unit.: 4,00   |                           | Total Item: 5.720,00            |
| Item: 8   | Unidade: UND | Marca: NADIR        | Modelo: --                |                                 |
| Descrição: COPO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE, BASE REDONDA  |              |                     |                           |                                 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE  
QUITERIANÓPOLIS-CE

|   |                     |                       |            |
|---|---------------------|-----------------------|------------|
| Quantidade: 2.252   | Valor Unit.: 6,87   | Total Item: 15.471,24 |            |
| Item: 9   | Unidade: UND        | Marca: MILPLASTIC     | Modelo: -- |
| Descrição: DEPOSITO PLÁSTICO PARA AÇÚCAR CAPACIDADE 01 KG                                   |                     |                       |            |
| Quantidade: 592   | Valor Unit.: 7,00   | Total Item: 4.144,00  |            |
| Item: 10  | Unidade: UND        | Marca: MILPLASTIC     | Modelo: -- |
| Descrição: DEPOSITO PLÁSTICO PARA CAFÉ CAPACIDADE 01 KG                                     |                     |                       |            |
| Quantidade: 535   | Valor Unit.: 7,00   | Total Item: 3.745,00  |            |
| Item: 11  | Unidade: UND        | Marca: MILPLASTIC     | Modelo: -- |
| Descrição: DEPOSITO PLÁSTICO PARA COLORAU CAPACIDADE 500G                                   |                     |                       |            |
| Quantidade: 546   | Valor Unit.: 7,00   | Total Item: 3.822,00  |            |
| Item: 12  | Unidade: UND        | Marca: ARCAPLASTICO   | Modelo: -- |
| Descrição: DEPOSITO PLÁSTICO 5 LITROS   |                     |                       |            |
| Quantidade: 722   | Valor Unit.: 13,00  | Total Item: 9.386,00  |            |
| Item: 13  | Unidade: UND        | Marca: ARCAPLASTICO   | Modelo: -- |
| Descrição: DEPOSITO PLÁSTICO PARA SAL CAPACIDADE 01 KG                                      |                     |                       |            |
| Quantidade: 472   | Valor Unit.: 7,11   | Total Item: 3.355,92  |            |
| Item: 14  | Unidade: UND        | Marca: PLASNOFOM      | Modelo: -- |
| Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM PLÁSTICO 1ª. QUALIDADE COM 35CM                 |                     |                       |            |
| Quantidade: 200   | Valor Unit.: 20,00  | Total Item: 4.000,00  |            |
| Item: 15  | Unidade: UND        | Marca: TERMOLAR       | Modelo: -- |
| Descrição: GARRAFA PARA CAFÉ, CAPACIDADE 1 LITRO, EM PLÁSTICO                               |                     |                       |            |
| Quantidade: 555   | Valor Unit.: 55,61  | Total Item: 30.863,55 |            |
| Item: 16  | Unidade: UND        | Marca: INVICTA        | Modelo: -- |
| Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE MESA, TAMPA ROSQUEAVEL, AMPOLA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LIT |                     |                       |            |
| Quantidade: 390   | Valor Unit.: 70,57  | Total Item: 27.522,30 |            |
| Item: 17  | Unidade: UND        | Marca: INVICTA        | Modelo: -- |
| Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE MESA COM TAMPA E DUAS TORNEIRAS, COM CAPACIDADE PARA 12 LTS   |                     |                       |            |
| Quantidade: 170   | Valor Unit.: 136,87 | Total Item: 23.267,90 |            |
| Item: 18  | Unidade: UND        | Marca: SAN REMO       | Modelo: -- |
| Descrição: JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA/SUCOS CAPACIDADE 02 LITROS                              |                     |                       |            |
| Quantidade: 587   | Valor Unit.: 11,78  | Total Item: 6.914,86  |            |
| Item: 19  | Unidade: UND        | Marca: PLASUTIL       | Modelo: -- |
| Descrição: JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA/SUCOS CAPACIDADE 05 LITROS                              |                     |                       |            |
| Quantidade: 488   | Valor Unit.: 30,50  | Total Item: 14.884,00 |            |
| Item: 20  | Unidade: UND        | Marca: ARCAPLASTICO   | Modelo: -- |
| Descrição: PENEIRA EM PLÁSTICO NÚMERO 14  |                     |                       |            |
| Quantidade: 280   | Valor Unit.: 13,35  | Total Item: 3.738,00  |            |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE**  
**QUITERIANÓPOLIS-CE**



|   |                     |                       |            |
|---|---------------------|-----------------------|------------|
| Item: 21  | Unidade: UND        | Marca: DURALEX        | Modelo: -- |
| Descrição: PRATO DE VIDRO RASO/FUNDO  |                     |                       |            |
| Quantidade: 1.860   | Valor Unit.: 10,00  | Total Item: 18.600,00 |            |
| Item: 22  | Unidade: UND        | Marca: GLOBO          | Modelo: -- |
| Descrição: SUPORTE DE PAREDE EM ACRÍLICO PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML.     |                     |                       |            |
| Quantidade: 1.341   | Valor Unit.: 45,43  | Total Item: 60.921,63 |            |
| Item: 23  | Unidade: UND        | Marca: GLOBO          | Modelo: -- |
| Descrição: SUPORTE DE PAREDE EM ACRÍLICO PARA COPO DESCARTÁVEL D'ÁGUA DE 50ML |                     |                       |            |
| Quantidade: 376   | Valor Unit.: 44,36  | Total Item: 16.679,36 |            |
| Item: 24  | Unidade: UND        | Marca: FENIX          | Modelo: -- |
| Descrição: TABUA EM POLIETILENO 30X15 CM PARA USO DOMESTICO                   |                     |                       |            |
| Quantidade: 273   | Valor Unit.: 52,80  | Total Item: 14.414,40 |            |
| Item: 25  | Unidade: UND        | Marca: SORATO         | Modelo: -- |
| Descrição: TABUA EM POLIETILENO 60X45 CM PARA USO DOMESTICO                   |                     |                       |            |
| Quantidade: 160   | Valor Unit.: 88,47  | Total Item: 14.155,20 |            |
| Item: 26  | Unidade: UND        | Marca: IBAP           | Modelo: -- |
| Descrição: TAMBOR PARA ÁGUA CAPACIDADE 60LTS COM TAMPA                        |                     |                       |            |
| Quantidade: 208   | Valor Unit.: 171,80 | Total Item: 35.734,40 |            |
| Item: 27  | Unidade: UND        | Marca: INOVA          | Modelo: -- |
| Descrição: TAMBOR PARA ÁGUA DE PLÁSTICO CAPACIDADE 120LTS COM TAMPA           |                     |                       |            |
| Quantidade: 100   | Valor Unit.: 243,20 | Total Item: 24.320,00 |            |
| Item: 28  | Unidade: UND        | Marca: ART            | Modelo: -- |
| Descrição: TAPETES PARA BANHEIROS 60X40CM                                     |                     |                       |            |
| Quantidade: 2.361   | Valor Unit.: 17,00  | Total Item: 40.137,00 |            |
| Item: 29  | Unidade: UND        | Marca: ART            | Modelo: -- |
| Descrição: TAPETES PARA PORTA DE ENTRADA 60X40CM                              |                     |                       |            |
| Quantidade: 1.511   | Valor Unit.: 21,00  | Total Item: 31.731,00 |            |
| Item: 30  | Unidade: UND        | Marca: TOAMINI        | Modelo: -- |
| Descrição: TOALHA DE ROSTO 50CM 100 % ALGODÃO                                 |                     |                       |            |
| Quantidade: 1.015   | Valor Unit.: 15,00  | Total Item: 15.225,00 |            |
| Item: 31  | Unidade: UND        | Marca: MARINEX        | Modelo: -- |
| Descrição: XÍCARA PARA CAFÉ, COM PIRES DE VIDRO                               |                     |                       |            |
| Quantidade: 2.748   | Valor Unit.: 14,18  | Total Item: 38.966,64 |            |
| Item: 32  | Unidade: UND        | Marca: MARINEX        | Modelo: -- |
| Descrição: XÍCARA PARA CHÁ, COM PIRES DE VIDRO                                |                     |                       |            |
| Quantidade: 2.800   | Valor Unit.: 11,73  | Total Item: 32.844,00 |            |
| Item: 33  | Unidade: UND        | Marca: LAMARD         | Modelo: -- |



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE  
QUITERIANÓPOLIS-CE

Descrição: BANDEJA RETANGULAR EM INOX PEQUENA TAM 36X26CM

Quantidade: 240 Valor Unit.: 26,79 Total Item: 6.429,60

Item: 34 Unidade: UND Marca: SATELIT Modelo: --

Descrição: BANDEJA PARA SERVIR EM INOX TAMANHO 45X35

Quantidade: 184 Valor Unit.: 54,81 Total Item: 10.085,04

Item: 35 Unidade: UND Marca: JR ALUMÍNIO Modelo: --

Descrição: CANECA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 4 LTS. CANECA FABRICADA EM ALTO PADRÃO EM ALUMÍNIO, IDEAL PARA AQUECER OU FERVER ÁGUA, CHÁ, LEITE, CAFÉ ENTRE OUTROS, CAFÉ ENTRE OUTROS CABO DE MADEIRA.

Quantidade: 540 Valor Unit.: 51,13 Total Item: 27.610,20

Item: 36 Unidade: UND Marca: BAZAR TOTAL Modelo: --

Descrição: COLHER DE MESA ( SOPA ) EM AÇO 100% EM AÇO INOXIDÁVEL DE 1º QUALIDADE

Quantidade: 1.392 Valor Unit.: 6,30 Total Item: 8.769,60

Item: 37 Unidade: UND Marca: ORIGINAL Modelo: --

Descrição: CONCHA P/ SERVIR FUNDA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO Nº 14

Quantidade: 270 Valor Unit.: 26,05 Total Item: 7.033,50

Item: 38 Unidade: CJ Marca: UTILIL Modelo: --

Descrição: CONJUNTO DE TALHERES EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE (GARFO E FACA)

Quantidade: 238 Valor Unit.: 36,42 Total Item: 8.667,96

Item: 39 Unidade: UND Marca: IRONTE Modelo: --

Descrição: CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA DE 2 LITROS LINHA HOTEL

Quantidade: 46 Valor Unit.: 25,39 Total Item: 1.167,94

Item: 40 Unidade: UND Marca: IRONTE Modelo: --

Descrição: CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA DE 5 LITROS LINHA HOTEL

Quantidade: 36 Valor Unit.: 65,50 Total Item: 2.358,00

Item: 41 Unidade: UND Marca: IRONTE Modelo: --

Descrição: CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA 10 LITROS LINHA HOTEL

Quantidade: 60 Valor Unit.: 64,86 Total Item: 3.891,60

Item: 42 Unidade: UND Marca: VITÓRIA Modelo: --

Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM ALUMÍNIO LINHA HOTEL, CAPACIDADE PARA 50LTS

Quantidade: 80 Valor Unit.: 207,37 Total Item: 16.589,60

Item: 43 Unidade: UND Marca: ORIGINAL Modelo: --

Descrição: FACA, PARA CORTE DE CARNE, LÂMINA EM AÇO INOX, COM 8", CABO POLIPROPILENO

Quantidade: 264 Valor Unit.: 30,33 Total Item: 8.007,12

Item: 44 Unidade: UND Marca: BALDUINO Modelo: --

Descrição: FORMA DE ALUMÍNIO PARA BOLO NUMERO 30

Quantidade: 200 Valor Unit.: 53,75 Total Item: 10.750,00

Item: 45 Unidade: UND Marca: BALDUINO Modelo: --



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE  
QUITERIANÓPOLIS-CE

Descrição: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO TAM GRANDE NUMERO 30 LINHA HOTEL

Quantidade: 150 Valor Unit.: 62,65 Total Item: 9.397,50

Item: 46 Unidade: UND Marca: BALDUINO Modelo: --

Descrição: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO TAM MÉDIO NUMERO 26 LINHA HOTEL

Quantidade: 220 Valor Unit.: 48,11 Total Item: 10.584,20

Item: 47 Unidade: UND Marca: BALDUINO Modelo: --

Descrição: PANELE EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 03 LTS LINHA HOTEL

Quantidade: 59 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 2.360,00

Item: 48 Unidade: UND Marca: BALDUINO Modelo: --

Descrição: PANELE EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 06 LTS LINHA HOTEL

Quantidade: 94 Valor Unit.: 59,87 Total Item: 5.627,78

Item: 49 Unidade: UND Marca: BALDUINO Modelo: --

Descrição: PANELE EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 12 LTS LINHA HOTEL

Quantidade: 46 Valor Unit.: 79,50 Total Item: 3.657,00

Item: 50 Unidade: UND Marca: BALDUINO Modelo: --

Descrição: PANELE EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 15 LTS LINHA HOTEL

Quantidade: 52 Valor Unit.: 100,52 Total Item: 5.227,04

Item: 51 Unidade: UND Marca: LUMINELA Modelo: --

Descrição: PANELE DE PRESSÃO CAPACIDADE 4/5LTS LINHA HOTEL

Quantidade: 166 Valor Unit.: 76,05 Total Item: 12.624,30

Item: 52 Unidade: UND Marca: LUMINELA Modelo: --

Descrição: PANELE DE PRESSÃO CAPACIDADE 10LTS LINHA HOTEL

Quantidade: 40 Valor Unit.: 138,23 Total Item: 5.529,20

Item: 53 Unidade: UND Marca: UTIL BAZART Modelo: --

Descrição: RALADOR EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ALIMENTOS

Quantidade: 214 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 8.560,00

**R DE SOUSA COSTA** 28.391.230/0001-48 929.209,30

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 029 929.209,30 **Total: 929.209,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIC Modelo:

Descrição: ACENDEDOR DE FOGÃO TIPO ISQUEIRO À GÁS, COM TRAVA DE SEGURANÇA E REGULADOR DE CHAMAS.

Quantidade: 2.261 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 13.566,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: STAR FEST Modelo:

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL (PCT) COM 50 UND

Quantidade: 16.880 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 115.965,60

Item: 3 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:

Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 50 ML, PACOTE COM 100UND

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE  
QUITERIANÓPOLIS-CE



Quantidade: 54.200 Valor Unit.: 3,93 Total Item: 213.006,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:  
Descrição: COPOS DESCARTÁVEIS, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 180 ML PACOTE COM 180ML

Quantidade: 75.160 Valor Unit.: 6,33 Total Item: 475.762,80

Item: 5 Unidade: PCT Marca: STAR FEST Modelo:  
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL (PCT) COM 50 UND

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 6,23 Total Item: 15.575,00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: STAR FEST Modelo:  
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO NÚMERO 12 PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 14.660 Valor Unit.: 4,31 Total Item: 63.184,60

Item: 7 Unidade: CX Marca: COPOBRAS Modelo:  
Descrição: QUINTINHA EM ISOPOR PARA REFEIÇÕES, R2 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 410 Valor Unit.: 45,73 Total Item: 18.749,30

Item: 8 Unidade: CX Marca: COPOBRAS Modelo:  
Descrição: QUINTINHA EM ALUMÍNIO PARA REFEIÇÕES, T8 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 250 Valor Unit.: 53,60 Total Item: 13.400,00

  
PRESEBEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA

  
MEMBRO DE APOIO: EDUARDA MOREIRA DA SILVA

  
MEMBRO DE APOIO: PEDRO JUNIOR GONÇALVES VELOSO